
CANAL Alimentación
 2019/20 



Estuches de galletas, 
mini-magdalenas y bizcochos



Envasadas individualmente

Uds por caja / Consumo preferente: 1 año (**8 meses)

Chocobiscuits 450g

Rosquillas con leche cond. 400g

Super chocos 450g

Pastas con chocolate 400g

Biscuits Aldea 400g

Biscuits Aldea Integral 400g

Bizcochos al choc. 400g**

Bizcochos de limón 400g**

6

6

6

6

6

6

6

6

ESTUCHES FORMATO 
GRANDE

ESTUCHES FORMATO 
PEQUEÑO “IMPULSO”

Sonrisas Choc 200g

Conchas del Peregrino 200g

Corazones Sorpresa 200g

12

12

12

Halloween 350g

Sorpresa de Navidad 350g

Deseos de Navidad 330g

9

9

4

ESTUCHES ÉPOCAS 
ESPECIALES

ESTUCHES FORMATO 
SURTIDO

S. de Pastas Biscuits  550g

S. Nuestras Recetas 495g**

S. de Mini-magdalenas 285g**

Surtido de Bizcochos 425g**

4

4

4

4

El Cubo de Galletas 1,2kg -

FORMATO CAJA GRANDE 
DOSIFICADORA

Sonrisa Chocobiscuit Concha Corazón Corazón 
cacao

Flor cacao Flor 
chocolate

Flor limón

Sonrisa 
integral

Integral Pasta 
mantequilla

Pasta rellena Biscuits 
de Aldea

Rosquilla 
feira

Cuadradita 
chips

Cuadradita 
cacao



Ejemplos de formato

Estuches 
formato 
grande

Estuches 
formato 
pequeño

Estuches 
épocas 

especiales

Estuches 
formato 
surtido

Formato caja 
grande 

dosi�cadora



Estuches ecológicos



Sin plásticos individuales | Envase 100% reciclado y reciclable

SURTIDOS:

Surtido Típico 375g

Surtido Doble 650g

Surtido Integral 375g

ESPECIALIDADES:

Curriñas Miel 375g

Chocobiscuits 375g

ESTUCHES DE GALLETAS EN 
BLISTER

Surtido Snack 270g

ESTUCHES DE GALLETAS 
SALADAS EN BLISTER

Tartiñas Almendra 375g**

Tartiñas Limón 375g**

ESTUCHES DE TARTIÑAS EN 
BLISTER

Consumo preferente: 1 año (**6 meses)



Estuches en Formato mini
“snack”



Snacks impulso

Sonrisas Choc 75g

Chocobiscuits 75g

ESTUCHES EN FORMATO MINI 
AGRUPACIÓN

18

18

Uds por caja / Consumo preferente: 1 año 



Latas de Galletas



Envasadas individualmente

Latas Redondas 400g
(Modelo corazón, Sonrisa o Balón)

Lata Colección Biscuits Galicia 400g
(Modelo niño vintage)

Lata Camiones 250g
(Amarrillo, marrón o blanco)

Lata Cuadrada 400g
(Azul, marrón o amarillo)

6

4

6

6

FORMATOS LATAS

Uds por caja / Consumo preferente: 1 año 



Bolsas de galletas 
y mini-magdalenas



Envasadas sin plásticos

Pastas Desayuno 235g

Cookies Integrales 235g

Chocobiscuits 235g

Sonrisas Choc 180g

Corazones Chocolate 180g

Biscuits Aldea 180g

BOLSAS DE GALLETAS

Mini-magdalenas clásicas 180g**

Mini-magdalenas chocolate 180g**

BOLSAS DE 
MINI-MAGDALENAS

12

12

12

12

12

12

12

12

Uds por caja / Consumo preferente: 1 año (**6 meses)



CONDICIONES COMERCIALES
IVA (10%) no incluido.

Precios válidos en toda España excepto islas, Ceuta y Melilla
Pedido mínimo (a portes pagados)= 760€

En caso de que precise cualquier información adicional, por favor, no 
deje de contactar con nosotros.

Tfnos: 986 420 725 // 698 149 709

ATENCIÓN COMERCIAL:
comercial@biscuitsgalicia.com

PEDIDOS:
pedidos@biscuitsgalicia.com


